C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A M B E I R O
E S T A D O D E S Ã O P A U L O

Rodovia João do Amaral Gurgel, 587, Centro – Jambeiro – SP – CEP 12.270-

000 Tel: (012) 3978-1321 e-mail: parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br

Jambeiro, 07 de janeiro de 2026.

Oficio CM nº20/2026

Ao Senhor Prefeito Aries Marioto

Assunto: Solicitação urgente de manutenção e reparos em toda extensão da Rua Sebastião

Vitorino Coelho Filho, Bairro Santa Barbara

Prezado,

Por solicitação dos moradores e usuários da Rua Sebastião Coelho Filho, vêm, por meio deste,

solicitar que comunique a Secretaria responsável por manutenções, para a realização de serviços de

manutenção.

A referida via encontra-se em estado precário de conservação, apresentando grandes buracos, falta

de cascalhamento e mato alto nas margens. Tal situação tem dificultado severamente o tráfego de

veículos, colocando em risco a segurança dos condutores e pedestres.

Ressaltamos que a situação é de caráter urgente, visto que com a chegada do período de chuvas,

trechos da rua estão prestes a se tornar intransitáveis.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica no local e que as medidas de

recuperação como patrolamento, cascalhamento e limpeza de bueiros sejam incluídas no

cronograma prioritário desta municipalidade.

Certos de vossa atenção e compromisso com o bem-estar da comunidade, aguardamos um

posicionamento e a brevidade no atendimento desta demanda.

Atenciosamente,

JOÃO VITOR DOS SANTOS
- VEREADOR –

mailto:parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br